

## Kun tre tilbage

### HASH-HANDEL

Alle hashklubber på Nørrebro er blevet lukket i løbet af de seneste par år. Tre er dog genopstået og visse steder er hash-salg flyttet udendørs

AF JAKU-LINA E. NIELSEN

**NØRREBRO:** For bare to år siden var der ikke mindre end 17 hashklubber på Nørrebro. De var ofte placeret i kælderlokaler eller nedlagte butikslokaler og fremstod udadtil som foreninger af den ene eller anden slags, samtidig med at de i brede kredse var kendt for deres salg af hash.

Alle 17 hashklubber er nu blevet lukket, men det betyder dog ikke, at der ikke længere er hashklubber tilbage på Nørrebro. Politiet har pt kendskab til tre aktive, nye hashklubber på Nørrebro. De ligger på følgende adresser: Boulevard 46, Lundtoftgade 107 og Peter Fabers Gade 40.

Folkene bag de tre hashklubber har ifølge nærpoltiet været aktive i nogle af de hashklubber, som politiet har lukket.



'GADE-HASH': Ifølge nærpoltiet opererer et sted mellem tre og fem hashpushere i Jægersborggade. Foto: Flemming Schiller

»Nogle af dem, som står for den i Peter Fabers Gade, kommer fra den som lå i Guldbergsgade 12. Og den i Lundtoftgade har tidligere ligget i Lundtoftgade 105 og er siden flyttet lidt rundt, mens den på Boulevard tidligere lå i Griffenfeldtsgade 27,« fortæller lederen af Nørrebro Nærpolitiet Søren Wiborg.

### Tæt på lukning

Hashklubberne på Boulevard og i Lundtoftgade har begge fået en såkaldt »advarsel« af politiet, hvilket betyder at politiet herefter blot skal registrere et til to tilfælde af salg af hash, før de kan udstede forbud mod ophold i og ved lokalerne, hvormed hashklubben er

lukket. Peter Fabers Gadeklubben er ifølge politiet tæt på at få en advarsel, hvilket politiet kan udstede, når de har registreret tre handler.

### Jægersborggade værst

De mange lukninger af hashklubberne har dog angiveligt ført til, at der nu sælges hash i det fri især i Jægersborggade, der indtil for et års tid siden havde to hashklubber.

»Det foregår i det små flere steder på Nørrebro – bl.a. på Guldbergs Plads. Men Jægersborggade er klart det værste sted, og vi ved, at beboerne og de forretningsdrivende er trætte af det, især efter det har taget en meget kynisk udvikling, fordi pusherne er begyndt at gemme hashen i legeredska-

ber, på cykler og i blomsterkummer, hvor også børn kan finde det,« fortæller Søren Wiborg.

De seneste tre måneder har politiet 61 gange fundet hash gemt i Jægersborggade. Til sammenligning fandt politiet 'kun' hash gemt rundt om i Jægersborggade 115 gange hele sidste år. Søren Wiborg tilskriver udviklingen en kombination af, at politiet har intensiveret indsatsen i gaden samt de mange lukninger af hashklubber i bydelen.

Nærpolitiet har for nylig givet Jægersborggade »første prioritet« og vil patruljere dagligt for at komme hash-handlen til livs.